



Białe Błota, dnia 20 września 2024 r.

RO.1520.19.2024

W odpowiedzi na petycję z dnia 16 czerwca 2024 r., dotyczącą wprowadzenia dodatkowych zmian w procesie wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, pragniemy poinformować, że procedura ta jest ściśle regulowana przepisami prawa, a organ nie ma możliwości wprowadzenia zmian do ustalonego procesu. Postępowanie w sprawach środowiskowych nie ma charakteru uznaniowego.

Podstawę prawną w tym zakresie stanowią przede wszystkim:

- Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 t.j.),
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839),
- Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 t.j.).

Zgodnie z powyższymi ustawami, postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach składa się z kilku etapów. Prawidłowe przeprowadzenie każdego z nich jest warunkiem wydania ważnej decyzji.

W związku z powyższym, pragnę podkreślić, że organ prowadzący postępowanie działa w ścisłej zgodzie z obowiązującymi przepisami prawa, które wymagają jednoznacznej i bezstronnej interpretacji oraz stosowania. Jakiegokolwiek zmiany w procedurze wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wykraczające poza ramy prawne, mogłyby prowadzić do nieprzewidzianych konsekwencji, tworząc niekorzystne warunki zarówno dla wnioskodawców, inwestorów, jak i innych stron postępowania administracyjnego. Podmiot wnioskujący o wydanie decyzji ma prawo do rzetelnej i sprawiedliwej oceny. Obowiązujące przepisy jasno określają etapy, które muszą zostać spełnione w procesie wydawania decyzji, co zapewnia wnioskodawcom pełną przejrzystość w zakresie wymagań i terminów.



Zachowanie transparentności oraz przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa jest priorytetem organu. Działając w granicach prawa, mamy na celu zapewnienie pełnej rzetelności oraz bezstronności w prowadzonych postępowaniach.

Mając na uwadze powyższe, informujemy, że wszelkie zmiany w procesie wydawania decyzji są uzależnione od zmian uregulowanych na poziomie ustawodawczym.

Niezależnie od powyższego, Wójt Gminy Białe Błota pozostaje otwarty na dialog z mieszkańcami i gotowy do współpracy, dbając jednocześnie o to, aby działania były zgodne z obowiązującymi przepisami i transparentne dla wszystkich stron.

WOJT

Magdalena Maison

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a